
令和 7年 10月 1日 第 3143 回例会
［点鐘］

［ゲスト紹介］高雄東 RC 陳昭男会長、張徳賢直前会長、

黄湘惠夫人、劉志明国際奉仕委員長

会長の時間

高雄東ロータリークラブ会長陳昭男様、前会長張德賢ご

夫妻、国際奉仕委員長劉志明様ようこそ鹿児島南ロータリ

ークラブへお越しくださいました。

私は2025-26年度会長を務めております澤野正幸と申し

ます。この度の歓迎会を始めるにあたり、クラブを代表し

て、長年にわたる温かいご友情に深く感謝申し上げます。

このたび、台湾高雄東ロータリークラブの創立 65 周年

記念式典が来年 1 月 21 日行われるという大きな節目に際

し、式典へのご招待を賜りますこと厚く御礼申し上げま

す。

私たちの姉妹クラブとしての交流も、互いの努力と友情

によって育まれ、長い年月を積み重ねることができまし

た。この間の歩みを思うと、先輩方が築き上げた日々に深

く敬意を申し上げます。

私どもの 60 周年の記念行事の際、台湾から 30 名を超え

る会員の皆様が遠路はるばる鹿児島までお越しいただき、

絆を深めることができたことは今でも覚えています。

一方で、コロナ禍により交流の機会が一時途絶えてしま

ったこともあります。

そんな意味でも、来年の 65 周年での台湾訪問は私たち

にとって大きな喜びであり、多くの皆様と再会できる日を

今でも楽しみにしております。

クラブの世代交代も進む中で、これまで先輩方が築かれ

てきた友情の精神をしっかりと受け継ぎ、未来へつなげて

いくことが私の責務であると考えております。

今夜の歓迎会や記念式典での交流を通じ、さらに固い絆

を築いてまいりたいと存じます。

台湾高雄東ロータリークラブのますますの発展と、会員

の皆様ならびにご家族のご健勝とご多幸を祈念いたしま

して、乾杯とさせていただきます。

会務報告
①10 月 15 日のフィンランド歓迎会をサンロイヤルホテル

で開催いたしますので、回答をお願いします。お子様ラ

ンチもありますので、お子さん、お孫さんもお誘いくだ

さい。

②10/19（日）宝山ホール、中央公園で第 18 回かごしまア

ジア青少年芸術祭が開催されます。市内 RC で協賛して

いるイベントです

③高雄東 RC65 周年に行かれる方の申し込みを JTB 様にお

願いしようと思います。早めに回答をお願いします。

スマイル報告
〇澤 野 正 幸 君 台湾高雄東ロータリークラブから陳会

長、張直前会長ご夫妻、劉国際奉仕委員長、ようこそ遠

路はるばる当クラブをご訪問くださいました。今夜の歓

迎会や来年の 65 周年記念式典での交流を通し、さらに

固い友情を育んでいきましょう！

〇福 山 智 子 君 高雄東 RC の皆様、ようこそ南 RC へ！

2026 年 1 月の周年祝賀会のご盛会を祈念しております。

〇杉 原 浩 君 台湾高雄東 RC の皆様方、本日は鹿児島

南 RC 例会にお越しいただきありがとうございます。

2026 年 1 月 21 日記念祝賀会、大変楽しみにしておりま

す。

〇川 窪 宏 一 君 陳高雄東 RC 会長、劉国際奉仕委員長、

張直前会長、そして奥様の黄様、遠方からおいでいただき、

誠にありがとうございます。貴クラブ 65 周年には必ず

出席いたします。今から楽しみにしています。今夜は鹿

児島の料理をご賞味ください。

〇池 田 京 子 君 台湾高雄東 RC の皆様方、本日は鹿児島

南 RC 例会にお越しいただきありがとうございます。

2026 年 1 月の周年祝賀会のご盛会をお祈りいたします。

☆高雄東 RC の皆様からスマイルをいただきました。

小計 25,000 円 累計 130,000 円

高雄東 RC55周年(10年前)の様子

【第 3144 回例会】友好クラブ ロヴァニエミサンタクロース RC（フィンランド）歓迎会

rekisito

令和 7年(2025 年)

10月 15日

地 域 社 会 の 経 済 発 展 月 間 ・ 米 山 月 間

Vol.68 No.9

張会長と武井会長 歓迎夕食会

55周年式典・祝賀会 ホテルでのお見送り


